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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE )
KESHILLI I BASHKISE LEZHF

Nr. /g 5/ Prot. Lezhé, mé 05 | ez . 2021

VENDIM

Ne /7 pae ©3 02 /2021

“PER
MIRATIMIN E LISTES SE SUBJEKTEVE PERFITUESE PER GRANTE
RINDERTIMI PER SHTEPITE INDIVIDUALE DHE BANESA NiE NDERTESA
(PALLATE) ME SHKALLE DEMTIMI DS4 DHE DS5 SIPAS ANALIZAVE T
THELLUARA TE INSTITUTIT TE NDERTIMIT NE BASHKINE LEZHI”

N& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, té Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, nenit 3, pika 23, nenit 7, pika 1, nenit 30, nenit 42, pika 1,
shkronjat “b” dhe “d”,té ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, Vendimit i Késhillit té&
Ministrave Nr.750, daté 27.11.2019 “Pér shpalljen e gjendjes s¢ fatkeqésisé natyrore né qarqet
Durres, Tirané¢ dhe Lezhé&”, i ndryshuar, Vendimi i Késhillit t&¢ Ministrave Nr.904, daté
24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave té kategorive prioritare, masés sé pérfitimit,
autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa
programe t& procesit té rindértimit”, Vendimi i Késhillit t&¢ Ministrave Nr.329, daté 16.05.2012
“Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e déméve té
shkaktuara nga fatkeqésia natyrore ose fatkeqésite e tjera t& shkaktuara nga veprimet njerézore”,
Vendimi i Késhillit t&¢ Ministrave Nr.5, daté¢ 06.01.2020 “Pér pércaktimin ¢ rregullave dhe t&
procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve t&€ rindértimit dhe projektet model”, i
ndryshuar me Vendimin e Ké&shillit t¢ Ministrave Nr.282, daté 09.04.2020 “Pér disa ndryshime
né vendimin nr.5, daté 06.01.2020, t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e rregullave dhe té
procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model”, VKB
nr.79, dat¢ 25.06.2020 “Pér miratimin e vertetimit t& léshuar nga Kryetari i Fshatit dhe
Administratori i Njésis¢ Administrative, si dhe dokumentacionit tjetér plotésues, qé vertetojné
posedimin dhe gézimin e vazhduar t&€ banesave, si dhe vertetimit té legalizimit dhe formularit t&
aplikimit, si dokumentacion q¢ provojné pronésiné e objektit pér aplikuesit pér programin e
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rindertimit”, VKB nr. 22, daté¢ 14.02.2020 “Pér miratimin e manualit pér procedurat e pérfitimit
nga programet e procesit t& rindertimit pér strehim”, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé,
Késhilli i Bashkisé Lezhé;

VENDOSI:

1. Miratimin e listés s¢ subjekteve pérfituese pér grante rindértimi pér shtépité individuale
dhe banesa né ndértesa (pallate) me shkallé¢ démtimi DS4 dhe DSS5 sipas analizave té
thelluara t¢ Institutit t&¢ Ndértimit né Bashkiné Lezhé, sipas aneksit nr.1, bashkélidhur dhe
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Miratimin e listés s¢ subjekteve pérfituesve, pér grante rindertimi pér né banesa
individuale dhe ndertesa (Pallate), pér kategorit¢ DS4 dhe DSS5 sipas analizave té
thelluara t€ Institutit t&¢ Ndértimit té cileve ju &shté pranuar ankimi ndaj vendimeve té
Komisioneve té¢ Posacme té¢ Vlerésimit, sipas aneksit nr.2, bashkélidhur dhe pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi administrata e Bashkisé Lezhé.

4. Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015,
“Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

SEKRETARI KRYETARI

FLORIDA CUNAJ

A—
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